
 

 

 

area blu 
spa   

 

via Lambertini 6, 40026 Imola (Bo) 
tel 0542 24762 fax 0542 24763 
e-mail areablu@areablu.com 
p.e.c. areablu@cert.areablu.com 
www.areablu.com 

 

C.F. 00828601203 
P.IVA n.  00828601203 
Numero REA BO-368007 
Capitale sociale € 7.097.441 i.v. 
SDI ZXNLOHW 

Pagina 1 di 2 

GARA EUROPEA A PROCEDURA APERTA PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA E 
POSA, INSTALLAZIONE E MANUTENZIONE DI DISPOSITIVI PER IL CONTROLLO 
AUTOMATICO DELLE INFRAZIONI AI LIMITI DI VELOCITA’ (ART. 142 DEL C.D.S.) – CIG 
B0E7F9DD33 
VERBALE DELLA SEDUTA PUBBLICA DI APERTURA E VERIFICA DELLE 
INTEGRAZIONI DELLA DOCUMENTAZIONE AMMINISTRATIVA  
In data 15/04/2024 alle ore 09:31, ha luogo la seduta pubblica attivata in modalità virtuale attraverso la 
piattaforma telematica SATER dell’Agenzia Intercent-Er  (di seguito: Piattaforma) inerente la procedura di 
gara in oggetto. 
Presiede la gara il Seggio di gara nominato con atto del 05/04/2024, dopo la scadenza del termine fissato per 
la presentazione delle offerte, e composto da Chiara Santagiuliana, in qualità di Presidente, da Andrea Morozzi, 
in qualità di commissario, da Filomena Pacella, in qualità di commissario e da Federica Cipparrone, in qualità 
di segretario verbalizzante. 
Premesso che: 
− con atto in data 20/03/2024 sono stati approvati i documenti di gara finalizzati all’affidamento in oggetto;  
− nel bando pubblicato sulla Piattaforma (procedura n. PI102894-24), su GUCE, sito web di Area Blu S.p.A. 

era previsto che le offerte dovessero pervenire entro il termine perentorio delle ore 09:00 del giorno 
05/04/2024 e che la prima seduta pubblica si sarebbe tenuta il medesimo giorno alle ore 09:30; 

− in data 05/04/2024 si è tenuta la seduta pubblica di apertura e verifica della documentazione amministrativa  
in cui veniva accertata la presentazione di n. 4 offerte, da parte dei seguenti operatori: 

• PI123549-24 – TRAFFIC TECNOLOGY SPA 
• PI123579-24 -  PROJECT AUTOMATION SPA 
• PI123753-24 – VELOCAR SRL 
• PI123762-24 – ENGINE SRL 

all’esito della quale è stata disposta la prosecuzione, in successiva seduta del 08/04/2024, dell’esame della 
documentazione; 
− in data 08/04/2024 si è quindi proceduto con l’esame della documentazione amministrativa e si è proceduto 

tramite Piattaforma a richiedere agli operatori l’integrazione dei documenti presentati nel termine del 
15/04/2024 ore 09:00; 

− in data 11/04/2024 tramite Piattaforma, sezione “Avvisi”, veniva comunicato che la seduta pubblica di 
verifica della documentazione integrativa si sarebbe tenuta in data odierna alle ore 09:30; 

TUTTO CIÒ PREMESSO 
Il Presidente da atto della regolarità della seduta e provvede all’apertura della documentazione integrativa 
presentata sulla Piattaforma dagli operatori. 
Il Presidente, con il supporto dei Commissari, procede all’esame della documentazione presentata dal 
concorrente VELOCAR SRL, con comunicazione PI133754-24, e accerta che il concorrente ha presentato nel 
termine previsto la documentazione, è in regola con quanto richiesto e quindi viene ammesso alla gara. 
Il Presidente procede, quindi, all’esame del documento presentato dal concorrente TRAFFIC TECNOLOGY 
SPA, con comunicazione PI131972-24, e accerta che il concorrente ha presentato nel termine previsto il 
documento, è in regola con quanto richiesto e quindi viene ammesso alla gara. 
Il Presidente procede, quindi, all’esame del documento presentato dal concorrente ENGINE SRL, con 
comunicazione PI128048-24, e accerta che il concorrente ha presentato nel termine previsto il documento, è 
in regola con quanto richiesto e quindi viene ammesso alla gara. 
Il Presidente procede, quindi, all’esame della documentazione presentato dal concorrente PROJECT 
AUTOMATION SPA, con comunicazione PI127736-24, e accerta che il concorrente ha presentato nel 
termine previsto la documentazione, è in regola con quanto richiesto e quindi viene ammesso alla gara. 
La seduta si chiude alle ore 09:47 
Letto, confermato e sottoscritto. 
IL SEGGIO DI GARA 
IL PRESIDENTE  
Chiara Santagiuliana 
 
IL COMMISSARIO 
Andrea Morozzi 

mailto:areablu@areablu.com
mailto:areablu@cert.areablu.com


 
 

 

 
 

Pagina 2 di 2 
 

 
IL COMMISSARIO 
Filomena Pacella 
 
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE 
Federica Cipparrone 
 
 
Documento firmato in originale conservato agli atti 
 


